PREFEITURA MUNICIPAL DE DIADEMA

Estado de São Paulo

COMUNICADO Nº 20

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO PROVISÓRIO

PROCEDIMENTO DE HETEROIDENTIFICAÇÃO

CONCURSO PÚBLICO – EDITAL Nº 03/2025

A PREFEITURA MUNICIPAL DE DIADEMA/SP, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são

conferidas pela legislação vigente torna público o Resultado Provisório do Procedimento de

Heteroidentificação, os candidatos Autodeclarados Negros, para o Cargo de Guarda Civil Municipal – 3ª

Classe, referente ao Concurso Público, Edital nº 03/2025.

O resultado está disponível para consulta nos sites do INSTITUTO MAIS (www.institutomais.org.br) e da

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIADEMA/SP (https://portal.diadema.sp.gov.br/), e divulgado neste comunicado.

O prazo para a interposição de recursos é de 02 (dois) dias úteis, conforme estabelece o Edital do Concurso

Público, Capítulo dos Recursos, ou seja, nos dias 12 e 13 de janeiro de 2026.

Para recorrer, o candidato deverá utilizar o endereço eletrônico do INSTITUTO MAIS (www.institutomais.org.br) e

seguir as instruções ali contidas.

Admitir-se-á um único recurso por candidato, para o evento referido neste Edital.

Os recursos interpostos que não se refiram especificamente aos eventos aprazados não serão apreciados.

O recurso deverá ser fundamentado e conter o seu questionamento.

Não serão aceitos recursos interpostos por outro meio que não seja o estabelecido no Edital nº 03/2025.

Não serão apreciados os recursos que forem apresentados em desacordo com as especificações contidas no

Capítulo dos Recursos, do Edital nº 03/2025, do Concurso Público ou fora do prazo estabelecido ou sem

fundamentação lógica e inconsistente ou com argumentação idêntica a outros recursos.

As decisões dos recursos serão dadas a conhecer, coletivamente, aos pedidos deferidos e indeferidos, por meio

dos sites do INSTITUTO MAIS (www.institutomais.org.br) e da PREFEITURA MUNICIPAL DE DIADEMA/SP

(https://portal.diadema.sp.gov.br/), na data provável de 30 de janeiro de 2026.

O Resultado Final do Procedimento de Heteroidentificação, os candidatos Autodeclarados Negros, será

publicado nos sites do INSTITUTO MAIS (www.institutomais.org.br) e da PREFEITURA MUNICIPAL DE

DIADEMA/SP (https://portal.diadema.sp.gov.br/), na data provável de 30 de janeiro de 2026.

O candidato deverá observar as normas e os procedimentos contidos no Edital nº 03/2025, do Concurso Público,

bem como a Retificação nº 04, do Edital de abertura, publicada em 14 de novembro de 2025.

E, para que ninguém possa alegar desconhecimento, publique-se.

Diadema/SP, 09 de janeiro de 2026.

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIADEMA/SP

REALIZAÇÃO:

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIADEMA

Estado de São Paulo

RESULTADO PROVISÓRIO

PROCEDIMENTO DE HETEROIDENTIFICAÇÃO
(*1) ATENÇÃO: Considerando os critérios de avaliação previstas no CAPÍTULO IX – DO JULGAMENTO DA PRIMEIRA
FASE – PROVA ESCRITA (item 9.4), os candidatos que se inscreveram para as vagas reservadas, foram convocados para
as demais fases, considerando a pontuação obtida na prova objetiva – primeiro critério de “nota de corte”.
Assim, após a realização do Procedimento de Heteroidentificação, os candidatos eliminados nas vagas reservadas e que
não possuem nota na Prova Objetiva de 54 (cinquenta e quatro) pontos ou mais, estão eliminados também da lista de
ampla concorrência e do Concurso Público.

INSCRIÇÃO Nº NOME DO(A) CANDIDATO(A) DOCUMENTO RESULTADO
HETEROIDENTIFICAÇÃO

VAGA RESERVADA
NEGRO

10603000003 ABEL EVANGELISTA SOUSA 060.***.***-** DESTINATÁRIO HABILITADO

10603000053 ADEMIR PEDRO DE LIMA DA CRUZ 280.***.***-** DESTINATÁRIO HABILITADO

10603000059 ADENUBIA LOPES DE SOUSA 050.***.***-** AUSENTE ELIMINADO (*1)

10603000150 ADRIANO PINHEIRO FROIS 229.***.***-** DESTINATÁRIO HABILITADO

10603000395 ALEX SANDRO SANTANA CORREA 359.***.***-** DESTINATÁRIO HABILITADO

10603000635 ANA JULIA DE OLIVEIRA PEREIRA 454.***.***-** DESTINATÁRIO HABILITADO

10603000976 ANTONIO JUNIOR DE FARIAS 983.***.***-** DESTINATÁRIO HABILITADO

10603000983 ANTONIO MARCIO DE FREITAS PEREIRA 039.***.***-** DESTINATÁRIO HABILITADO

10603001025 ARI DIAS DA SILVA 069.***.***-** DESTINATÁRIO HABILITADO

10603001050 ARNALDO HENRIQUE SOUZA VIEIRA 388.***.***-** DESTINATÁRIO HABILITADO

10603001203 BRUNO AURELIANO DE SOUZA CHAGAS 331.***.***-** DESTINATÁRIO HABILITADO

10603001292 BRUNO ROCHA DE SOUZA 367.***.***-** DESTINATÁRIO HABILITADO

10603001484 CARLOS EDUARDO SILVA 246.***.***-** DESTINATÁRIO HABILITADO

10603001486 CARLOS ENRIQUE DE SOUZA SILLAU SOARES 012.***.***-** DESTINATÁRIO HABILITADO

10603001695 CLÁUDIO APARECIDO ALMEIDA RIBEIRO 635.***.***-** DESTINATÁRIO HABILITADO

10603001763 CLEITON DA SILVA 989.***.***-** DESTINATÁRIO HABILITADO

10603001775 CLEITON LUCAS LINS CALDAS DOS SANTOS 385.***.***-** DESTINATÁRIO HABILITADO

10603001856 CRISTIANO FERREIRA 356.***.***-** DESTINATÁRIO HABILITADO

10603001962 DANIEL GUIMARÃES INACIO 410.***.***-** DESTINATÁRIO HABILITADO

10603001988 DANIEL RIBEIRO DA SILVA 466.***.***-** DESTINATÁRIO HABILITADO

10603002048 DANILO DOS SANTOS NUNES 028.***.***-** DESTINATÁRIO HABILITADO

10603002086 DANILO RAFAEL DE SALES GOMES 119.***.***-** DESTINATÁRIO HABILITADO

10603002269 DENIZ ALVES MAIA 338.***.***-** DESTINATÁRIO HABILITADO

10603002307 DIEGO ANDRADE MOREIRA 466.***.***-** DESTINATÁRIO HABILITADO

10603002371 DIEGO OLIVEIRA DE SOUZA 325.***.***-** DESTINATÁRIO HABILITADO

10603002425 DIOGO GALDINO DE LIMA 102.***.***-** DESTINATÁRIO HABILITADO

10603002433 DIOGO PEREIRA DE MELO 349.***.***-** DESTINATÁRIO HABILITADO

10603002785 EDVALDO BATISTA FONTES JUNIOR 025.***.***-** DESTINATÁRIO HABILITADO

10603002858 ELIEZER SANTANA SANTOS 377.***.***-** DESTINATÁRIO HABILITADO

10603002938 EMERSON ANGELO DOS SANTOS 030.***.***-** DESTINATÁRIO HABILITADO

10603002954 EMERSON JOSÉ NOVAIS 225.***.***-** DESTINATÁRIO HABILITADO

10603002971 EMERSON SOARES DE MELO LIMA 428.***.***-** DESTINATÁRIO HABILITADO

10603003063 ERIVALDO PEREIRA DA SILVA 001.***.***-** AUSENTE ELIMINADO (*1)

10603003175 ÉVERTON TORRES DA GUIA 353.***.***-** DESTINATÁRIO HABILITADO

10603003329 FABRICIO DE SOUZA SANTOS 059.***.***-** DESTINATÁRIO HABILITADO

10603003343 FABRÍCIO WESLEY SOARES 437.***.***-** DESTINATÁRIO HABILITADO

10603003425 FELIPE IZIDORO FERREIRA ALMEIDA 433.***.***-** DESTINATÁRIO HABILITADO

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIADEMA

Estado de São Paulo

INSCRIÇÃO Nº NOME DO(A) CANDIDATO(A) DOCUMENTO RESULTADO
HETEROIDENTIFICAÇÃO

VAGA RESERVADA
NEGRO

10603003518 FERNANDO COSTA DA SILVA 389.***.***-** DESTINATÁRIO HABILITADO

10603003618 FLÁVIO DA SILVA ALMEIDA 051.***.***-** DESTINATÁRIO HABILITADO

10603003727 FRANCISCO JERONIMO PEREIRA 220.***.***-** DESTINATÁRIO HABILITADO

10603003756 FRANCISCO ROCHA DOS SANTOS 036.***.***-** DESTINATÁRIO HABILITADO

10603003772 FRANÇUAL RODRIGUES SANTOS 611.***.***-** DESTINATÁRIO HABILITADO

10603003967 GEISON LIMA DA SILVA 300.***.***-** DESTINATÁRIO HABILITADO

10603004252 GUILHERME MILANI DE OLIVEIRA FRANCISCO 471.***.***-** DESTINATÁRIO HABILITADO

10603004444 HENRIQUE DE OLIVEIRA BORGES 302.***.***-** AUSENTE ELIMINADO

10603004812 JAIDERSON RODRIGO SILVA RICHIEL 060.***.***-** DESTINATÁRIO HABILITADO

10603004906 JEAN CRUZ DA SILVA 064.***.***-** DESTINATÁRIO HABILITADO

10603004991 JEFFESSON SANTOS SILVA 065.***.***-** AUSENTE ELIMINADO (*1)

10603005018 JESSE ALVES DOS SANTOS 226.***.***-** DESTINATÁRIO HABILITADO

10603005068 JHONATAN DE JESUS ALMEIDA 396.***.***-** DESTINATÁRIO HABILITADO

10603005390 JONES SANTOS DA SILVA 404.***.***-** DESTINATÁRIO HABILITADO

10603005516 JOSÉ FABIO DO NASCIMENTO SOUSA 418.***.***-** DESTINATÁRIO HABILITADO

10603005793 JULIANO DE PAULA SILVA 291.***.***-** DESTINATÁRIO HABILITADO

10603005844 JUNIOR DOS SANTOS SILVA 039.***.***-** DESTINATÁRIO HABILITADO

10603006041 KLEBERSON PEREIRA COSTA 008.***.***-** DESTINATÁRIO HABILITADO

10603006166 LEANDRO MESQUITA DE CARVALHO 097.***.***-** DESTINATÁRIO HABILITADO

10603006261 LEONARDO PAULO DA SILVA 504.***.***-** DESTINATÁRIO HABILITADO

10603006280 LEONARDO SILVA SANTOS 148.***.***-** DESTINATÁRIO HABILITADO

10603006293 LETICIA ALVES FELIPE 446.***.***-** DESTINATÁRIO HABILITADO

10603006354 LUAN LUIZ DE SOUSA 135.***.***-** DESTINATÁRIO HABILITADO

10603006482 LUCAS HENRIQUE REZENDE DE FREITAS 484.***.***-** AUSENTE ELIMINADO

10603006589 LUCIANO DE OLIVEIRA SILVA 416.***.***-** AUSENTE ELIMINADO

10603006668 LUIS FERNANDO SANTOS DE JESUS 386.***.***-** AUSENTE ELIMINADO (*1)

10603007060 MARCO ANTONIO RAMOS MARTINS 093.***.***-** DESTINATÁRIO HABILITADO

10603007102 MARCOS DE SOUZA BEVENUTO 147.***.***-** DESTINATÁRIO HABILITADO

10603007315 MARLON MENDES SOARES 028.***.***-** AUSENTE ELIMINADO

10603007351 MATEUS SANTANA DOS SANTOS 149.***.***-** DESTINATÁRIO HABILITADO

10603007543 MAYCON SOUZA DA CONCEICAO 358.***.***-** DESTINATÁRIO HABILITADO

10603007571 MICHAEL DA SILVA MACIEL 371.***.***-** DESTINATÁRIO HABILITADO

10603007591 MICHEL DOS REIS PEREIRA 102.***.***-** DESTINATÁRIO HABILITADO

10603007749 NATAN DA SILVA GONÇALO 467.***.***-** DESTINATÁRIO HABILITADO

10603008045 PAULO MOISÉS SILVA 035.***.***-** DESTINATÁRIO HABILITADO

10603008084 PAULO SERGIO DE MOURA JUNIOR 062.***.***-** DESTINATÁRIO HABILITADO

10603008140 PEDRO HENRIQUE DE SOUSA 093.***.***-** DESTINATÁRIO HABILITADO

10603008170 PERLANDIO MACHADO LIMA 438.***.***-** AUSENTE ELIMINADO

10603008192 PRISCILA CRISTINA ALVES DE ARAÚJO 325.***.***-** DESTINATÁRIO HABILITADO

10603008315 RAFAEL SANT ANA ANASTÁCIO 379.***.***-** DESTINATÁRIO HABILITADO

10603008376 RAISSA MARIA SOARES SILVA 397.***.***-** DESTINATÁRIO HABILITADO

10603008408 RAPHAEL FERRAZ DOS REIS 382.***.***-** DESTINATÁRIO HABILITADO

10603008446 REGINALDO BORGES DE OLIVEIRA 310.***.***-** DESTINATÁRIO HABILITADO

10603008651 RICARDO LOPES DOS SANTOS JUNIOR 081.***.***-** DESTINATÁRIO HABILITADO

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIADEMA

Estado de São Paulo

INSCRIÇÃO Nº NOME DO(A) CANDIDATO(A) DOCUMENTO RESULTADO
HETEROIDENTIFICAÇÃO

VAGA RESERVADA
NEGRO

10603008753 ROBERTO MARQUES DE SOUZA 116.***.***-** DESTINATÁRIO HABILITADO

10603008773 ROBSON ALMEIDA DE OLIVEIRA 317.***.***-** DESTINATÁRIO HABILITADO

10603008776 ROBSON ALVES DO NASCIMENTO 344.***.***-** DESTINATÁRIO HABILITADO

10603008781 ROBSON CARLOS DE FREITAS 192.***.***-** DESTINATÁRIO HABILITADO

10603008830 ROBSON THADEU REIS DE OLIVEIRA 378.***.***-** DESTINATÁRIO HABILITADO

10603008912 RODRIGO GUIMARAES DOS SANTOS 472.***.***-** AUSENTE ELIMINADO

10603008938 RODRIGO ODILON DOS SANTOS DA SILVA 136.***.***-** DESTINATÁRIO HABILITADO

10603009206 SAMUEL MOREIRA DOS SANTOS 060.***.***-** DESTINATÁRIO HABILITADO

10603009230 SANDRO DE SOUZA GREGÓRIO 096.***.***-** DESTINATÁRIO HABILITADO

10603009277 SERGIO OLIVEIRA CIRIACO 114.***.***-** DESTINATÁRIO HABILITADO

10603009369 SOLIMAR FERNANDES DE OLIVEIRA 108.***.***-** DESTINATÁRIO HABILITADO

10603009458 THAIS DA SILVA SANTANA PITANGUI DE ABREU 128.***.***-** DESTINATÁRIO HABILITADO

10603009469 THALES FERREIRA SANTANA 075.***.***-** DESTINATÁRIO HABILITADO

10603009549 THIAGO DOS SANTOS BRITO GOMES 329.***.***-** DESTINATÁRIO HABILITADO

10603009616 THIAGO VALERIANO GOMES 088.***.***-** DESTINATÁRIO HABILITADO

10603009628 THYAGO DE OLIVEIRA COSME 371.***.***-** DESTINATÁRIO HABILITADO

10603009636 TIAGO ANTONIO CANDIDO 105.***.***-** AUSENTE ELIMINADO

10603009664 TIAGO LUIZ RODRIGUES 407.***.***-** DESTINATÁRIO HABILITADO

10603009732 VAGNER PEREIRA DOS SANTOS 308.***.***-** DESTINATÁRIO HABILITADO

10603009756 VALDINERES VASCONCELOS DA SILVA 054.***.***-** DESTINATÁRIO HABILITADO

10603009871 VICTOR DE SOUZA GAMA 120.***.***-** DESTINATÁRIO HABILITADO

10603009998 VINICIUS SOUZA SANTOS 125.***.***-** DESTINATÁRIO HABILITADO

10603010109 WAGNER WENCESLAU CAVALCANTE 460.***.***-** DESTINATÁRIO HABILITADO

10603010179 WASINGHTON HERMES DE QUEIROZ 016.***.***-** DESTINATÁRIO HABILITADO

10603010447 WILLIAN DOS SANTOS DE DEUS 329.***.***-** DESTINATÁRIO HABILITADO